
Istituto Comprensivo N.2 - Bologna
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado

Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297
Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 – indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it

Ai componenti del Gruppo di Lavoro
Al Dsga
Agli Atti

Al sito web

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per le azioni previste per
“SCUOLA DIGITALE 2026”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 “La trasformazione delle aule in
ambienti innovativi di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1;
TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura Missione 4 M4C1 Investimento
2.1 “Didatticadigitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale
scolastico”;
VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022;
CONSIDERATO l’art 24bis del DL 152/2021;
VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026”;
PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio del 03/10/2022;
VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF;
VISTA la delibera del collegio dei docenti del 03/10/2022;
Atteso che il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati:

Il GRUPPO DI LAVORO supporta l’istituzione scolastica nel perseguire lo sviluppo
delle competenze digitali, favorendo gli apprendimenti della programmazione
informatica (coding), nell’ambito degli insegnamenti esistenti. Predispone una
proposta per il collegio dei Docenti in coerenza con le indicazioni del documento
Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi innovative.

DECRETA

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA DIGITALE 2026” dell’Istituto
Comprensivo n.2 di Bologna composto da:

1. GUERRA FRANCESCA
2. SIRACUSA FRANCESCA
3. ZANARINI SIMONE

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008009 - 14/10/2022 - II.11 - I

Firmato digitalmente da ANGELICA BIGNAMI

mailto:boic812001@istruzione.it


4. OLIVA CARMEN
5. CUA GIOVANNI
6. CALCAGNO ROMOLO
7. MASERA BENEDETTA

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dalla dirigente scolastica che lo convoca in base
alle necessità. È presieduto dalla stessa o da un suo delegato.
La misura del compenso lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO è a carico
del MOF e sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022-23.
Segue nomina dei componenti.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Angelica Bignami

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008009 - 14/10/2022 - II.11 - I

Firmato digitalmente da ANGELICA BIGNAMI


		2022-10-14T10:02:57+0200
	ANGELICA BIGNAMI




